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Tirstrup, den 13. oktober 2022 

 

 

KVARTALSMEDDELELSE TIL AKTIONÆRERNE I AARHUS AIRPORT A/S 

 

Herved introduceres en ny kvartalsmeddelelse, som fremadrettet vil blive udsendt af bestyrelsesformanden 

for Aarhus Airport fire gange årligt; i oktober, januar, april og juli måned. Kvartalsmeddelelsen har til formål 

helt overordnet at informere aktionærkredsen om bestyrelsens arbejde samt udviklingen i selskabet. 

On-boarding 

Bestyrelsen har siden den ordinære generalforsamling i juni 2022 afholdt 2 bestyrelsesmøder, hvor det første 

havde som primær sigte at ”on-boarde” den nye bestyrelse samt etablere et nyt fundament for bestyrelsens 

virke. Der er udarbejdet en årsplan for bestyrelsens mødeaktivitet samt underskrevet en forretningsorden, 

der er grundlaget for bestyrelsens arbejde. Endvidere har direktionen givet bestyrelsen en grundig 

introduktion til driften og udfordringerne for Aarhus Airport. På sit andet møde tog bestyrelsen sammen med 

direktionen hul på en revitalisering af lufthavnens strategigrundlag. Dette arbejde ventes afsluttet i løbet af 

november måned.    

Strategi 

Transformationen af Aarhus Airport har som målsætning at nå et passagerantal på 1,5 mio. i 2029. Med 

henblik på at omsætte målet til konkrete forandringer og eksekverbare handlingsplaner arbejdes der med en 

række strategiske initiativer centreret omkring vækst og ruteudvikling, kompetencer og kultur samt 

compliance og struktur. Strategiarbejdet færdiggøres i næste måned, men parallelt arbejdes allerede med 

implementering af dele af planen, som vi kalder ”SkyHigh’25”. Et delmål er at nå vores resultatmæssige 

break-even i 2025 ved et passagerantal på 870.000.  

Kapitalgrundlag 

I forlængelse af den i forsommeren gennemførte kapitaltilførsel, er processen med at tiltrække yderlig 

ekstern kapital på i størrelsesordenen 100 mio. kr. igangsat. Over sommeren har der været dialog med flere 

corporate finance virksomheder, resulterende i, at vi har valgt at tilknytte Deloitte Corporate Finance på 

opgaven. Vi er aktuelt i den indledende fase, og arbejder efter at få identificeret ny(e) investor(er) inden 

udgangen af Q1 2023. 

Ruter 

Arbejdet med at tiltrække nye ruter og operatører til Aarhus Airport er intensiveret og forløber meget 

tilfredsstillende, og vores ruteudviklere er et stort aktiv for lufthavnens udvikling. Der arbejdes målrettet og 

meget professionelt, og vores kontakter til det internationale netværk materialiserer sig i udbygning måned  
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for måned. Som det løbende annonceres, kommer mange nye destinationer til, og vi mærker stor 

international interesse for vores lufthavn. Ikke mindst er lanceringen af den nye rute til Amsterdam med KLM  

virkelig et gennembrud i forhold til at positionere os som den foretrukne lufthavn i vores ”catchment area”. 

Der ventes i det kommende år at ske yderligere udbygning af såvel rutenet som operatører. 

Passagerer 

Sommermånederne dokumenterede potentialet. Med 132.000 passagerer i de tre sommermåneder slog vi 

historisk rekord for antal rejsende med et all time high antal pax. En fantastisk udvikling der betyder, at vi nu 

er tilbage på niveau som før Corana, men med en lille parallelforskydning i forhold til vores passagerbudget. 

Måned for måned reduceres dette gap. 

Performance 

Resultatudviklingen følger forventningerne, og ved udgangen af august måned er vores EBITDA på niveau 

med budget, hvilket anses for meget tilfredsstillende. Bundlinjen påvirkes imidlertid kraftigt af renterne på 

det ansvarlige lån på 200 mio. kr., idet renterne ikke er budgetteret, da lånet på budgetteringstidspunktet 

var forventet konverteret til egenkapital. Renterne påvirker ikke likviditeten, da renterne alene tilskrives 

hovedstolen og således ikke betales løbende. 

Kompetencer 

Organisatorisk har vi igangsat en række kompetenceløft på centrale områder. Under vækstperioden er det 

vitalt at sikre, at vi får tilført tilstrækkelige kompetencer til at realisere potentialet. Således søger vi aktuelt at 

styrke økonomiafdelingen, ruteudviklingen, sikkerhedsområdet (compliance) samt restaurant- og 

shopområdet. 

Øvrigt 

Der afholdes månedlige møder mellem direktion og bestyrelsesformand, hvor der følges op på performance, 

strategieksekvering samt forretningsmæssige såvel som organisatorisk udvikling. Der er etableret en god 

dialog mellem parterne, og gensidigt er forventningerne til fremtiden positive. Ombygningen af lufthavnen 

følger planerne, og hoteldelen vil blive taget i brug i indeværende måned. Udvidelsen af parkeringsarealet 

pågår, og vi modtager mange positive tilkendegivelser omkring den nye lufthavn fra vores gæster. Særlige 

tiltag med henblik på at styrke relationerne til erhvervslivet i regionen er igangsat, ligesom 

markedsføringstiltagene generelt et skruet i vejret. 
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